
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

O ČINNOSTI ŠKOLY 

 

 

 
za školní rok 2023/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Mgr. Magda Petrášková 

 



     Základní škola a Mateřská škola Markvartice 
                            MALÁ ŠKOLA S VELKÝM SRDCEM 

 

 

 
Markvartice 197 Tel.: +420 775 862 466 E-mail: reditel@zsmarkvartice.cz 
407 42 Markvartice IČO: 727 44 774 Web: zsamsmarkvartice.eu 

 

2 

 

                                                        
 
 
 

 

Výroční zprávu vypracovala dne 30. 8. 2024 

 

 

 

 

 

Mgr. Magda Petrášková 

         ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 
Výroční zprávu schválila Školská rada na svém jednání dne 5. 9. 2024 

 

 

 

 

 

Mgr. David Bauštein 

   za Školskou radu 

 

  



     Základní škola a Mateřská škola Markvartice 
                            MALÁ ŠKOLA S VELKÝM SRDCEM 

 

 

 
Markvartice 197 Tel.: +420 775 862 466 E-mail: reditel@zsmarkvartice.cz 
407 42 Markvartice IČO: 727 44 774 Web: zsamsmarkvartice.eu 

 

3 

 

 

OBSAH: 
 

I. Základní údaje o škole a hospodaření ......................... 4 

II. Přehled učebních plánů ............................................... 5 

III. Přehled pracovníků školy ........................................... 5 

IV. Zápis k povinné školní docházce ................................ 6 

V. Výsledky vzdělávání a výchovy ................................. 7 

VI. Docházka žáků do školy ............................................. 8 

VII. Integrovaní žáci .......................................................... 8 

VIII. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ............. 9 

IX. Aktivity školy ............................................................. 9 

X. Primární prevence ..................................................... 12 

XI. MATEŘSKÁ ŠKOLA .............................................. 17 

 

 

  



     Základní škola a Mateřská škola Markvartice 
                            MALÁ ŠKOLA S VELKÝM SRDCEM 

 

 

 
Markvartice 197 Tel.: +420 775 862 466 E-mail: reditel@zsmarkvartice.cz 
407 42 Markvartice IČO: 727 44 774 Web: zsamsmarkvartice.eu 

 

4 

 

 

I. Základní údaje o škole a hospodaření 
 

 

Název školy:   Základní škola a Mateřská škola Markvartice, příspěvková organizace 

Sídlo školy:   Markvartice 197, 407 42, Markvartice  

Zřizovatel školy:  Obec Markvartice, Markvartice čp. 280, 407 42 Markvartice 

Charakteristika školy: Základní škola přešla od 1. 1. 2003 do právní subjektivity.  

 

Ve školním roce 2023-2024 byla umístěna v pěti budovách: hlavní budova, budova 1. 

stupně, školní jídelna, tělocvična a budova mateřské školy. MŠ jako odloučené pracoviště 

zpracovává vlastní výroční zprávu, která je přiložena. 

 
Celkový počet žáků ke dni 30. 9. 2023 celkem 147 žáků, z toho I. stupeň 72 žáků, II. 

stupeň 75 žáků. Žáci 1. až 4. ročníku byli umístěni v kmenových třídách dolní budovy. 

Ostatní ročníky mají svou učebnu v hlavní budově školy. Celkem má škola 9 tříd, průměrný 

počet na jednu třídu byl 17 žáků.  Nejpočetnější byla 7. třída – 22 žáků, nejméně žáků bylo ve 

třídách na prvním stupni (4. třída – 11 žáků). 

 

Výuka anglického jazyka probíhá ve 3. - 9. ročníku (3 hod. týdně). Výuka druhého 

cizího jazyka – německého – je vyučována v 8. a 9. ročníku (3 hod. týdně). 

 

Školní budova splňuje podmínky k zabezpečení výuky i požadavky hygienické. Každý 

postupný ročník má svou kmenovou učebnu, vybaveny jsou odborné pracovny: učebna 

přírodních věd, informatiky, výtvarné výchovy – ateliér, cvičná kuchyňka v prostorách ŠD, 

školní dílna. Výuka tělesné výchovy probíhá ve standardně vybavené tělocvičně a v 

bezprostřední blízkosti školy. Do školní družiny bylo k 31.10.2023 zapsáno 39 žáků převážně 

z 1. – 5. třídy, možnost byla dána i starším, pokud neměli vhodné autobusové spojení. Díky 

tomuto počtu byly opět otevřeny 2 oddělení ŠD. 

 

  Úkoly a termíny ročního plánu práce vedení školy jsou konkrétní, a kromě 

problematiky vzdělávání a výchovy se zabývají pomocí při zabezpečování mimoškolní práce, 

řídící prací, materiálním zajištěním a přehledem dlouhodobě plánovaných školních akcí. 

 

 S činností školy se mohli rodiče žáků seznamovat prostřednictvím třídních schůzek, ve 

dnech otevřených dveří měli možnost navštívit výuku na 1. stupni. Ve škole byli vítáni, 

kdykoli projevili zájem. Každý pedagog měl pro rodiče vymezeny konzultační hodiny. Širší 

veřejnost se o práci školy dozvídala prostřednictvím tisku – Markvartického zpravodaje. 

Dobře funguje školní web, jehož stránky mohou rodiče i děti pravidelně navštěvovat na 

adrese www.zsamsmarkvartice.cz. 

http://www.zsamsmarkvartice.cz/


     Základní škola a Mateřská škola Markvartice 
                            MALÁ ŠKOLA S VELKÝM SRDCEM 

 

 

 
Markvartice 197 Tel.: +420 775 862 466 E-mail: reditel@zsmarkvartice.cz 
407 42 Markvartice IČO: 727 44 774 Web: zsamsmarkvartice.eu 

 

5 

 

Komunikaci s rodiči také zajišťuje školní informační systém Škola Online, kam mají 

přístup všichni zákonní zástupci i žáci.  

 

   V letošním školním roce proběhla rekonstrukce podlah v 2. a 3. třídě. Tato 

rekonstrukce částečně zasáhla do provozu školy na konci školního roku, kdy bylo rozhodnuto 

udělit volno ředitele školy na dny 29. a 30.6. Dne 31. 8. 2024 proběhlo předání 

zrekonstruovaných místností do užívání. 

 

Výkazy o hospodaření se státními prostředky jsou předkládány Krajskému úřadu v 

Ústí nad Labem. Vidět je můžete na požádání v Základní škole Markvartice. 

Výkazy o hospodaření s provozním rozpočtem jsou předkládány zřizovateli ročně 

nebo na požádání. 

 

 

II. Přehled učebních plánů 
 

Ve školním roce 2023/2024 základní škola vyučovala v 1. – 9. ročníku podle Školního 

vzdělávacího programu pro základní vzdělávání, který byl aktualizován o tzv. novou 

informatiku. 

 

 

III. Přehled pracovníků školy 
 

Ředitelka školy: 

 

Mgr. Magda Petrášková 

 

Zástupci ředitele: 

 

Mgr. Martin Drahoš – zástupce ředitelky školy 

Mgr. Zdeňka Fliegerová – zástupce pro školské poradenské pracoviště 

Bc. Ivona Culková – zástupkyně pro MŠ 

 

Učitelé: 

 

Mgr. Bartáčková Pavla 

Mgr. Bauštein David 

Bartošová Alena 

Mgr. Culek Petr 

Mgr. Effenbergerová Iveta 

Mgr. Jana Prokešová- do 11/2024 

Mgr. Horová Lucie- od 11/2024 

 

 

Mgr. Hajná Milena 

Mgr. Křovinová Jindra 

Mgr. Pavlisová – Cibulková Ivana 

Mgr. Prokešová Jana 

Mgr. Vojtěch Civáň 

Petr David



     Základní škola a Mateřská škola Markvartice 
                            MALÁ ŠKOLA S VELKÝM SRDCEM 
 

 

 

 
Markvartice 197 Tel.: +420 775 862 466 E-mail: reditel@zsmarkvartice.cz 
407 42 Markvartice IČO: 727 44 774 Web: zsamsmarkvartice.eu 

 

6 

 

 

Asistenti pedagoga: 

Bártková Marcela 

Černá Kateřina 

Machková Monika Dis. 

Rybánská Drahomíra 

Václavková Pavlína 

Bc. Petrášková Anna 

 

Vychovatelky ŠD: 
Křížová Pavlína 

Machková Monika Dis. 

 

 

Ostatní provozní zaměstnanci školy: 

Bartoníčková Alena 

Hladíková Hana  

Göttlichová Eva 

Jandová Romana 

Müllerová Jitka do 5/2024 

Vojtěchovská Jitka 

Vojtěchovský Milan 

 

 

Celkový počet učitelů:12   

Z toho na MD a RD: 0 

Nekvalifikovaní učitelé: 2  

Školní družina: 2 vychovatelky 

Ostatní zaměstnanci: 7 

Asistenti pedagoga: 6  

Speciální pedagog: 1 – do 12/2023 

Celkový počet pracovníků v ZŠ: 27 

 

 

IV. Zápis k povinné školní docházce 
 

Zápis do 1. ročníku:  celkem 22 dětí  

Po odkladu přichází: 1 dítě 

Z toho odklad školní docházky: 3 děti  

Do 1. ročníku od 1. 9. 2024 přijato 19 dětí 

 

 



     Základní škola a Mateřská škola Markvartice 
                            MALÁ ŠKOLA S VELKÝM SRDCEM 
 

 

 

 
Markvartice 197 Tel.: +420 775 862 466 E-mail: reditel@zsmarkvartice.cz 
407 42 Markvartice IČO: 727 44 774 Web: zsamsmarkvartice.eu 

 

7 

 

 

V. Výsledky vzdělávání a výchovy 
 

a) celkový prospěch za 1. pololetí: 

 

Počet žáků 1. pololetí celkem  146 

Z toho 1. pololetí prospělo s vyznamenáním 89 

Z toho 1. pololetí prospělo 57 

Z toho 1. pololetí neprospělo 0 

 

 

b) celkový prospěch za 2. pololetí: 

 

Počet žáků 2. pololetí celkem  149 

Z toho 2. pololetí prospělo s vyznamenáním 84 

Z toho 2. pololetí prospělo 65 

Z toho 2. pololetí neprospělo 1 

 

 

 

c) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku: 

 

Celkem 21 

Z toho 1. – 5. ročník 0 

6. ročník 0 

7. ročník 0 

8. ročník 0 

9. ročník 21 

 

 

 

 

 

d) žáci přestupující ze základní školy 

 

Počet žáků, kteří přešli na víceleté gymnázium 0 

Počet žáků, kteří přešli na konzervatoř 0 

Počet žáků, kteří přešli na jinou ZŠ 0 

 

 

e) žáci, kteří přešli do speciálních škol: 

 

Počet žáků, kteří přešli do speciál. škol celkem 0 

Z toho do speciálních škol 1. stupně 0 



     Základní škola a Mateřská škola Markvartice 
                            MALÁ ŠKOLA S VELKÝM SRDCEM 
 

 

 

 
Markvartice 197 Tel.: +420 775 862 466 E-mail: reditel@zsmarkvartice.cz 
407 42 Markvartice IČO: 727 44 774 Web: zsamsmarkvartice.eu 

 

8 

 

 

Z toho do speciálních škol 2. stupně 0 

 

 

f) výsledky výchovy za 1. pololetí: 

 

Počet žáků na škole 1. pololetí 146 

Počet žáků s 2. stupněm chování 0 

Počet žáků s 3. stupněm chování 0 

 

 

g) výsledky výchovy za 2. pololetí: 

 

Počet žáků na škole 2. pololetí 149 

Počet žáků s 2. stupněm chování 0 

Počet žáků s 3. stupněm chování 0 

 

 

VI. Docházka žáků do školy 
 

a) 1. pololetí: 

 

Počet žáků na škole 146 

Zameškané hodiny celkem 10004 

Z toho neomluvené hodiny celkem 0 

 

 

b) 2. pololetí: 

 

Počet žáků na škole 149 

Zameškané hodiny celkem 12120 

Z toho neomluvené hodiny celkem 17 

 

 

VII. Integrovaní žáci 
 

Počet žáků na škole celkem 20 

Z toho sluchově postižených 0 

Z toho zrakově postižených 0 

Z toho vady řeči 4 

Z toho tělesně postižených 0 



     Základní škola a Mateřská škola Markvartice 
                            MALÁ ŠKOLA S VELKÝM SRDCEM 
 

 

 

 
Markvartice 197 Tel.: +420 775 862 466 E-mail: reditel@zsmarkvartice.cz 
407 42 Markvartice IČO: 727 44 774 Web: zsamsmarkvartice.eu 

 

9 

 

 

Z toho vývojové poruchy učení 16 

Z toho vývojové poruchy chování 0 

Z toho mentál. postižených 3 

Z toho autisté 1 

Z toho více vad 0 

 

 

VIII. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Vedení školy vytvářelo podmínky pro další vzdělávání – pedagogové mají možnost doplnit si 

vzdělání kombinovaným studiem na pedagogických fakultách v Ústí n. Labem či v Liberci. 

Podle plánů DVPP se upřednostňovalo studium ke splnění kvalifikačních předpokladů (1 

studující učitelka), dále pak školení, která rozvíjela odbornou úroveň pedagogů (semináře a 

kurzy PPP Děčín či NIDV v Ústí nad Labem). 

 

Škola se zapojila do Operačního programu JAK, v němž má část pedagogů možnost účasti na 

vzdělávacích akcích, zaměřených na inkluzi, gramotnost v ČJ, v matematice atp. 

 

 

Přehled účasti pedagogických pracovníků na vzdělávání: 

 

Počet účastníků – semináře jednodenní 6 

Počet účastníků – semináře vícedenní 6 

Počet účastníků – kurzy jednodenní 8 

Počet účastníků – kurzy vícedenní 1 

Počet účastníků – kteří se nezúčastnili žádné akce 0 

 

 

 

IX. Aktivity školy 
 

Výchovné působení: 

 

 Veškerá činnost školy byla zaměřena na výchovně vzdělávací působení na všechny 

žáky tak, aby jim bylo poskytováno ucelené základní vzdělání na té nejvyšší úrovni, jakou 

dovolují jejich schopnosti. Zásadou je, že dítě musí být středem zájmu všech pedagogických 

pracovníků. Snažíme se zlepšovat komunikaci a úroveň spolupráce s rodiči našich žáků. 

 

 V loňském školním roce proběhly například akce: 

 

 Mikuláš ve škole 



     Základní škola a Mateřská škola Markvartice 
                            MALÁ ŠKOLA S VELKÝM SRDCEM 
 

 

 

 
Markvartice 197 Tel.: +420 775 862 466 E-mail: reditel@zsmarkvartice.cz 
407 42 Markvartice IČO: 727 44 774 Web: zsamsmarkvartice.eu 

 

10 

 

 

 Vánoční dílničky 

 Vánoční jarmark 

 Velikonoční dílničky 

 Velikonoční jarmark 

 

Opětovně proběhl na konci měsíce května kurz v blízkosti Máchova jezera, kterého se 

zúčastnili žáci 5.-9. třídy. Každá třída měla svůj program (např. cyklokurz, pěší či vodní 

turistika aj.) 

 

V uplynulém roce se škola aktivně zapojila do projektu EU OPVV – JAK. Projekt je 

zaměřen na: 

 

 Personální podporu (školní asistent, kariérový poradce) 

 Inovace ve vzdělávání (v ZŠ a v ŠD)  

 Odborná setkávání s rodiči 

 Další vzdělávání ped. pracovníků 

 

V tomto školním roce neproběhla inspekce ze strany ČŠI. 

 

Lyžařské výcvikové kurzy: 

 

 Výběr žáků ze druhého stupně (celkem 17) se v únoru zúčastnil lyžařského kurzu 

v Kořenově - Příchovicích. Podmínky v tomto roce nebyly zcela ideální, ale i tak se lyžařský 

kurz podařilo uskutečnit. Část výcvikového programu byla nahrazena turistickou náplní. 

 

 

 

Plnění učebních osnov a učebních plánů: 

 

 Učební plány byly vcelku splněny ve všech předmětech a ročnících, i když mnohdy se 

nedostávalo času na procvičení probírané učební látky (zejména v předmětech 

s jednohodinovou dotací). Pro předcházení školní neúspěšnosti se osvědčilo doučování, které 

bylo organizováno a hrazeno z NPO. 

 

 

Přístup učitelů k integrovaným žákům a k věkovým zvláštnostem žáků: 

 

 V tomto směru nebyly zjištěny žádné nedostatky. Většina učitelů je plně 

kvalifikovaných a velmi dobře si uvědomuje nezbytnost individuálního přístupu 

k jednotlivým žákům i nutnost dobé spolupráce s rodičovskou veřejností, což je základem 

úspěšné práce celé školy. Pokud jde o integraci žáků s vývojovými poruchami učení, tato 

probíhala dobře zásluhou příslušných vyučujících, kteří se těmto žákům náležitě věnovali 

v době mimo vyučování. Taktéž vybavení příslušnými pomůckami bylo dostatečné. 

 



     Základní škola a Mateřská škola Markvartice 
                            MALÁ ŠKOLA S VELKÝM SRDCEM 
 

 

 

 
Markvartice 197 Tel.: +420 775 862 466 E-mail: reditel@zsmarkvartice.cz 
407 42 Markvartice IČO: 727 44 774 Web: zsamsmarkvartice.eu 

 

11 

 

 

 

Péče o talentované a mimořádně nadané žáky: 

 

 Škola vyhledává a rozvíjí talent a mimořádné nadání žáků. Učitelé volí takové učební 

strategie, které umožňují individuální rozvoj a přístup žáka. Není ojedinělé diferencované 

zadávaní úkolů ve školní práci, individuální zadávání složitějších úkolů apod. 

 

 Každý žák má možnost přihlásit se do školních soutěží a olympiád. V případě svého 

úspěchu žáci reprezentují školu ve vyšších kolech soutěží a olympiád. V tomto školním roce 

jsme obnovili svou účast ve školním a okresním kole olympiády z anglického jazyka. 

 

 

Projekt EU „Ovoce a zelenina do škol“ a „Mléko do škol“, financováno z SZIF. 

 

 Žákům 1. - 5. byly 1x za 2 týdny dodávány mléčné výrobky a ovoce. Škola i nadále 

spolupracuje s firmou BOVYS v projektu Ovoce do škol a Mléko do škol. Žáci 1. - 5. ročníku 

dostávali ovoce, zeleninu, ovocné či zeleninové šťávy také 1x za 2 týdny. 2x ročně se 

uskutečnily ochutnávkové akce, kdy firma dodala větší sortiment výrobků z mléka a rozšířený 

sortiment ovoce a zeleniny.   

 

Zájmové kroužky:  

 

Z důvodu malého zájmu nebyly organizovány žádné zájmové kroužky. Žákům byl nabízen 

kroužek Myslivecký, Papírové modelářství a v průběhu školního roku byl zjišťován zájem o 

Deskové hry – tento kroužek bude zkušebně nabízen i v dalším školním roce. Pravidelná 

docházka na kroužky však žáky nezaujala. 

Velká odezva však byla u zájmových jednorázových akcí, kdy žáci měli možnost připravit se 

na soutěže Peče celá škola či MasterChef markvartické školy. 

 

 

 

Činnost v oblasti poskytování informací  

 

Dle §18 od. 1 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 

 

a) počet podaných žádostí o informace:     0 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí:     0 

c) další informace vztahující se k uplatňování výše uvedeného zákona: 0 

 

 

 

  



     Základní škola a Mateřská škola Markvartice 
                            MALÁ ŠKOLA S VELKÝM SRDCEM 
 

 

 

 
Markvartice 197 Tel.: +420 775 862 466 E-mail: reditel@zsmarkvartice.cz 
407 42 Markvartice IČO: 727 44 774 Web: zsamsmarkvartice.eu 

 

12 

 

 

 

X. Primární prevence 
 

 
ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA O PLNĚNÍ PREVENTIVNÍHO PLÁNU ŠKOLY 

 
ŠKOLNÍ ROK 2023/24 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
 

Název a adresa školy, pro 

kterou platí závěrečná zpráva 

o plnění MPP 

Základní škola a Mateřská škola Markvartice,  

příspěvková organizace 

Markvartice 197, 407 42 Markvartice 

Jméno a příjmení ředitele Mgr. Magda Petrášková 

Telefon škola 775862466 

E-mail škola reditel@zsmamrkvartice.cz 

 

 

Jméno a příjmení školního 

metodika prevence (ŠMP) 

Mgr. Jindra Křovinová 

Kumulovaná funkce s třídnictvím ANO 

Finanční ohodnocení za práci školního metodika prevence ANO 
 

Vlastní 

kabinet 

Sám NE 
S výchovným poradcem NE 

S jinými pedagogy NE 

Další členové školního 

preventivního týmu 

VP, zástupce za 1. st, ZŘŠ, vedoucí MŠ 

 

 

1. Získané finanční prostředky určené na prevenci rizikového chování 
 

 Škola žádala formou grantů, 

víceúčelových dotací, atd. od: 
Účel  Získaná celková částka 

ne   

 

 

 

 

 



     Základní škola a Mateřská škola Markvartice 
                            MALÁ ŠKOLA S VELKÝM SRDCEM 
 

 

 

 
Markvartice 197 Tel.: +420 775 862 466 E-mail: reditel@zsmarkvartice.cz 
407 42 Markvartice IČO: 727 44 774 Web: zsamsmarkvartice.eu 

 

13 

 

 

I. PRÁCE PEDAGOGICKÉHO SBORU  

 

1. Vzdělávací akce pro ŠMP v oblasti prevence rizikového chování  
 

Název a odborné zaměření 

vzdělávání 

Počet 

hodin 

Datum konání Realizátor – organizace, odborník 

Informace od okresního 

metodika prevence – formou e-

mailů  

 V průběhu šk. 

roku 

PPP Děčín 

 

 

Vzdělávací akce pro pedagogické pracovníky v oblasti prevence RCH 

 

Odkazy na webové stránky – E-bezpečí, O2 Chytrá škola, Nevypusť duši, Internetoví 

úžasňáci, Dobronauti, … - individuální konzultace dle potřeby. 

 

Spolupráce s ostatními pedagogy  

Počty pedagogických 

pracovníků 

Celkem: Podílející se aktivně 

na prevenci 

v minulém školním 

roce  

Nepodílející se 

aktivně na prevenci 

v minulém školním 

roce 

Vedení školy: 2 2 0 

Učitelé: 11 11  

Vychovatelé 2 2 0 

Jiné – speciální 

pedagog 

0 0 0 

Asistenti pedagoga 6 6 0 

 

 

II. SPOLUPRÁCE ŠKOLY S RODIČI  
 Aktivity pro rodiče v oblasti prevence RCH 

(Třídní schůzky, přednášky, besedy na téma prevence RCH, dotazníky atp.) 

Název aktivity Datum konání Realizátor, 

přednášející 

1. Třídní schůzky Září – 

listopad 2023, 

duben 2024  

TU 

 

 

III. PREVENTIVNÍ AKTIVITY PRO ŽÁKY ŠKOLY 
 

1. Specifická prevence - preventivní aktivity pro žáky ve výuce, které jsou nebo nejsou 

součástí učebních osnov (aktivity, které nereagují na aktuální problémy) 



     Základní škola a Mateřská škola Markvartice 
                            MALÁ ŠKOLA S VELKÝM SRDCEM 
 

 

 

 
Markvartice 197 Tel.: +420 775 862 466 E-mail: reditel@zsmarkvartice.cz 
407 42 Markvartice IČO: 727 44 774 Web: zsamsmarkvartice.eu 

 

14 

 

 

 

Název aktivity Zaměření (např. prevence 

drogových závislostí, 

šikany…) 

Datum 

konání  

Věková 

skupina (třída) 

/počet žáků 

Realizátor 

Vítání prvňáčků Prevence všeobecná 4. 9. 2023 1. a 9. ročník TU 

Projektový den 

třídního učitele 

Prevence všeobecná 2. 9. 2023 1. - 9. ročník TU 

Třídní projekty Třídní klima, všeobecná 

prevence 

1. 11. 2023 5. – 9. ročník TU 

Projektový den 

třídního učitele 

Prevence všeobecná 11. 4. 2024 5. - 9. ročník TU 

Soudní líčení 8. ročník 22. 4. 2024 ŠMP, TU Soudní líčení 

Cyklistický kurz 

Máchovo jezero 

BESIP 27. – 31. 5. 

2024 

6. ročník TU, asistenti 

Sportovní kurz 

Máchovo jezero 

Organizace volného 

času, zdravý životní styl 

27. – 31. 5. 

2024 

5., 7., 8., 9. 

ročník 

TU, ŠMP 

Loučení se škol(k)ou Prevence všeobecná 24. 6. 2022 8. ročník, 

předškoláci, 

1. stupeň 

TU 

 

 

2. Specifická prevence - jednorázové aktivity pro žáky 

(Přednáška, projekce videofilmů – pouze informativní programy, pro více žáků, tříd 

najednou) 

Název aktivity, akce Cílová skupina Datum  Realizátor 

Tonda obal 5. – 9. ročník 22. 9. 2023 ŠMP, TU 

Mrtvá holka 8. a 9. ročník  ŠMP, TU 

 

3. Specifické selektivní prevence - preventivní aktivity, reagující na individuální 
situaci (problém) ve třídě: 
 

RCH, které bylo řešeno: výchovné problémy, záškoláctví, náznaky šikany, kyberšikany, 

vandalismus, sebepoškozování, požívání návykových látek (kouření) 

Jak byla situace zjištěna: informace od TU, spolužáků i od zákonných zástupců 

Kdo situaci řešil: spolupráce ŠPP, TU, vedení školy 

 

Způsob ověření efektivity intervence: informace od TU, spolužáků i od rodičů, pohovory, 

pozorování 

 

 

 



     Základní škola a Mateřská škola Markvartice 
                            MALÁ ŠKOLA S VELKÝM SRDCEM 
 

 

 

 
Markvartice 197 Tel.: +420 775 862 466 E-mail: reditel@zsmarkvartice.cz 
407 42 Markvartice IČO: 727 44 774 Web: zsamsmarkvartice.eu 

 

15 

 

 

5. Nespecifická prevence - volnočasové aktivity při školách 

Školní družina Školní kluby Školní kroužky 

počet oddělení 

počet 

zapojených 

dětí 

počet klubů 

počet 

zapojených 

dětí 

počet kroužků počet dětí
 *       

 

2 42 0 0 0 0 

* počet dětí zapojených alespoň v jednom kroužku 

 

 

6. Nespecifická prevence - jednorázové volnočasové aktivity, projekty apod.  

Název aktivity, akce, projektu Cílová skupina  Datum nebo 

frekvence konání 

Školní výlety, exkurze, vánoční besídky… Všechny 

ročníky 

Během šk. roku, 

v rámci 

možností 

 

 
7. Zhodnocení, které aktivity nespecifické primární prevence byly výrazně zdařilé: 

 
Všechny tyto aktivity se setkaly u dětí s velmi pozitivním ohlasem a líbily se i zúčastněným vyučujícím. Využívali jsme každé 

možnosti, jak být s dětmi v přímém kontaktu, podporovat socializaci, soudržnost třídních kolektivů, duševní zdraví a rozvoj dětí po 

dlouhém odloučení. 

 

IV. VÝSKYT RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ A SPOLUPRÁCE S OKOLÍM 

ŠKOLY  

 

1. Výskyt rizikového chování ve škole v minulém školním roce: 

 

 
snížená 

známka 

z chování 

neomluvené 

hodiny 
alkohol kouření  

ostatní 

drogy 

agresivní 

formy 

chování vč. 

šikany 

krádeže 

1. 

pololetí ne ne ne ano ne ano ne 

2. 

pololetí ne ano ne ano ne ne ne 

 

2. Výskyt jiného rizikového chování + počet žáků/případů: elektronické cigarety Vapoo - 

4 

1. Spolupráce školy při řešení výskytu rizikového chování s odborníky 

2.  

 OSPOD 



     Základní škola a Mateřská škola Markvartice 
                            MALÁ ŠKOLA S VELKÝM SRDCEM 
 

 

 

 
Markvartice 197 Tel.: +420 775 862 466 E-mail: reditel@zsmarkvartice.cz 
407 42 Markvartice IČO: 727 44 774 Web: zsamsmarkvartice.eu 

 

16 

 

 

 Okresní metodik prevence Mgr. Jakub Kureš 

 Sociální asistenční služba Charita Děčín 

 kurátor Bc. Tomáš Formánek 

 

3. Jiná spolupráce školy s externími odborníky: 

- EKO – KOM - Tonda obal 

- Okresní soud Děčín 

- MAP SO ORP Děčín - Mrtvá holka 

- Den pro školu 

 

 

V. RESUMÉ 
1. Míra naplnění stanovených cílů: 

Cíle se vcelku daří naplňovat. Akce zaměřené na prevenci byly realizovány v přiměřené míře 

vzhledem k dalším akcím zaměřených na výuku. Zaměřili jsme se především na soudržnost 

třídních kolektivů a obnovení sociálních vazeb, vzhledem k výskytu problémových situací a 

nárůstu agresivity žáků. Velký kus práce tak odvedli především třídní učitelé.  

 

2. Rezervy při prevenci a řešení rizikového chování na škole (spolupráce s rodiči, 

finanční zajištění akcí, podpora ze strany pedagogů, vedení školy, nezájem dětí…): 

Finanční zajištění akcí je možné díky pochopení rodičů a Spolku na podporu činnosti ZŠ a MŠ 

Markvartice, vlastní zdroje jsou velmi omezené.  

 

3. Co pro nás vyplývá z hodnocení MPP jako hlavní cíle pro další školní rok:  

Zaměříme se na akce, které se nám dařily v minulých letech, budeme pokračovat ve 

spolupráci s ověřenými odborníky (Okresní soud, ZÚ Ústí nad Labem, …). Hlavním cílem je 

podnětné prostředí školy, spokojenost rodičů i dětí, přátelské klima ve škole mezi rodiči i 

pedagogy, funguje spolupráce s obcí, oblíbené jsou kulturní akce pro rodiče a obyvatele 

Markvartic. Dále plánujeme zařadit prvky metody PBIS a wellbingu.  

 

 

VI. ZÁVĚREČNÉ INFORMACE 
 

 Datum  Podpis ředitele/ředitelky 
školy 

Seznámení ředitele/ředitelky školy se závěrečnou 

zprávou o plnění MPP  
27. 8. 2024  

Seznámení pedagogického sboru školy se 

závěrečnou zprávou o plnění MPP 

2. 9. 2024  

 

 

 



     Základní škola a Mateřská škola Markvartice 
                            MALÁ ŠKOLA S VELKÝM SRDCEM 
 

 

 

 
Markvartice 197 Tel.: +420 775 862 466 E-mail: reditel@zsmarkvartice.cz 
407 42 Markvartice IČO: 727 44 774 Web: zsamsmarkvartice.eu 

 

17 

 

 

XI. MATEŘSKÁ ŠKOLA 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

Základní škola a Mateřská škola Markvartice, 407 42; Markvartice 197 

Odloučené pracoviště Mateřská škola č.p. 60 

 
1. Základní údaje o škole 

 

1.1. Škola  

název školy Základní škola a Mateřská škola Markvartice 

adresa školy Markvartice 197, 407 42 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 72744774 

identifikátor školy  

vedení školy ředitelka: Mgr. Magda Petrášková 

Tel.: 775 862 466 

Kontakt  mobil: 775 862 463 

e-mail:  info.ms@zsamsmarkvartice.cz 
www.msmarkvartice.cz 

délka provozu školy: 6,00 – 16,00 hodin 

 

 

1.2. Místa poskytovaného vzdělávání nebo      

       školských služeb 

Kapacita naplněna 

Mateřská škola 44 dětí   

Školní jídelna 44 dětí + 6 dospělých 

 

 

1.3. Materiálně-technické podmínky školy 

 

Pro práci s dětmi:  třída 2x, šatna, vstupní hala, ložnice, hala ve 2 

patře, tělocvična, školní zahrada, sociální 

zařízení 

 

K zajištění stravování: samostatná kuchyň, jídelna 

 

Zázemí pro zaměstnance: soc. zařízení, kancelář, sprcha, šatna  

 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 

technikou 

PC 1x, kopírka 1x, tiskárna 2x, televize 1x, 

DVD přehrávač 1x, notebook 3x, projektor 1x, 

tablet 6x, přenosný reproduktor 2x, 

http://www.msmarkvartice.cz/%22mailto:info.ms@zsamsmarkvartice.cz/%22


     Základní škola a Mateřská škola Markvartice 
                            MALÁ ŠKOLA S VELKÝM SRDCEM 
 

 

 

 
Markvartice 197 Tel.: +420 775 862 466 E-mail: reditel@zsmarkvartice.cz 
407 42 Markvartice IČO: 727 44 774 Web: zsamsmarkvartice.eu 

 

18 

 

 

digitální fotoaparát 1x 

Investiční rozvoj    

Bylo zakoupeno:  Sada prostěradel pro předškoláky 

 

 

Komentář: Plán materiálně technických požadavků  

 nákup nerezového pracovního stolu a dřezu do kuchyně 

 

 

 

2. Vzdělávací program mateřské školy 

 

Název programu Zaměření programu 

ŠVP –“Krok za krokem celým rokem“ Školní rok v naší mateřské škole je spjat s 

přírodou. Cílem předškolního vzdělávání dětí je 

poznávat přírodu v jednotlivých ročních období a 

využít poznatky ve výchovných činnostech. 

Vzhledem k tomu, že jsme venkovská mateřská 

škola, máme k přírodě blízko, a proto se snažíme, 

aby děti přírodu milovaly, chránily ji a měly k ní 

kladný vztah a tento vztah přenášely na své 

blízké, kamarády a později na své děti. Výchovné 

působení je obsaženo ve školním vzdělávacím 

programu. Zpracováno v 5. integrovaných 

blocích, které nejsou ohraničeny a volně na sebe 

navazují. Vychází z ročních období, svátků, 

lidových tradic, akcí školy atd. 

Doplňkové činnosti Logopedická prevence 

Veselé pískání – flétnička 

Se Sokolem do života – celoroční projekt – 

rozvoj pohybové gramotnosti 

Projekty EU – Šablony JAK 

 

 

3. Přehled pracovníků školy 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 6 

Počet učitelek MŠ 3 učitelky  

Počet vedoucích zaměstnanců 1 

 

 

 3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

 



     Základní škola a Mateřská škola Markvartice 
                            MALÁ ŠKOLA S VELKÝM SRDCEM 
 

 

 

 
Markvartice 197 Tel.: +420 775 862 466 E-mail: reditel@zsmarkvartice.cz 
407 42 Markvartice IČO: 727 44 774 Web: zsamsmarkvartice.eu 

 

19 

 

 

Pedagogičtí 

pracovníci 
Funkce Úvazek 

Stupeň vzdělání kvalifikace 

(ano/ne) 

Bc. Ivona Culková Zástupce 

ředitelky školy 

1,0 VŠ ano 

Petra Choutková učitelka 1,0 SŠ ano 

Věra Soukupová 

 

k 30.6.   odchod do 

starobního důchodu 

učitelka 1,0 SŠ ano 

 

 

Bc. Jana Soukupová učitelka 

 

1,0 VŠ  ano 

Lucie Chadimová kuchařka 0,975 SOU ano 

Renata Jírovcová školnice 1,0 SOU ano 

                                    

                                             

4. Údaje o dětech 

 

  4.1. Výsledky přijímacího řízení za rok 2023 

Kapacita školy celkem 44 dětí 

Počet přijatých dětí k 1.9.2023 7 dětí 

 

 

   4.2. Integrace ve školním roce 2023/2024 

V tomto školním roce nebyly žádné děti integrovány 

 

 

5. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků   

školy  

 
5.1 Programy pro pedagogické pracovníky počet pracovníků 

Program logopedické prevence 1 

Adaptace dětí na MŠ 1 

Rozvoj grafomotoriky u dětí v praxi MŠ 1 

Inspirace pro tvorbu portfolia 1 

 

 



     Základní škola a Mateřská škola Markvartice 
                            MALÁ ŠKOLA S VELKÝM SRDCEM 
 

 

 

 
Markvartice 197 Tel.: +420 775 862 466 E-mail: reditel@zsmarkvartice.cz 
407 42 Markvartice IČO: 727 44 774 Web: zsamsmarkvartice.eu 

 

20 

 

 

5.2 Programy pro nepedagogické pracovníky 

Bezpečnost práce                                                                                                           2 

 

 

6. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

 

 

6.2 Významné akce školy 

 Vítání jara – házení Morany do potoka  

 Tříkrálová koleda 

 Karneval  

 Vystoupení na vítání občánků 

 Noc s Andersenem + čtení pedagogů ZŠ  

 Den matek v MŠ 

 Vystoupení pro seniory v MŠ 

 Mikulášská nadílka, Vánoční nadílka 

 Vánoční besídka pro seniory v MŠ 

 Vánoční besídka pro rodiče  

 Čarodějnické dopoledne  

 Divadelní představení 

 Den dětí  - s dobrovolnými hasiči 

 Letní olympijské hry ve spolupráci s MŠ H. Habartice 

 Poslední zvonění - šerpování 

 

 

Česká školní inspekce - 0 

 

 

 

6.1. Údaje o významných mimoškolních aktivitách 

Projekty EU – Šablony III. JAK 

 

 

Turistické vycházky 

- tematické výlety 

- Muzeum čertů – Úštěk 

- Dům Českého Švýcarska – výukový 

program 

 

- Hledání podzimu – pracovní list 

- Výlet do přírody- pozorování hmyzu 

- Sportovní dopoledne 

- Žijí tady s námi – vycházka s lupou 

- Výlet na Zámecký vrch 

- Výlet Česká Kamenice – historické 

centrum, orloj, mlýnky 


